



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1. **DESCRIÇÃO DO OBJETO:** A presente dispensa de licitação refere-se à contratação direta de uma empresa especializada para realizar a revisão de 1500 horas de operação de uma escavadeira hidráulica da marca John Deere.

2. **PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 28 de Fevereiro à 05 março de 2024.

3. **METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de
() Média () Mediana (x) Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33º do Decreto de Regulamentação nº 1103/2024

(X) I - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

(X) II - pesquisa em empresas especializadas.

| Objeto | Und. | Qty. | Local da pesquisa (site) | Datas e hora da consulta | Contratante | Empenho/Licitação | Preço unit. |
|-------------------------------------|------------------|------|---|--------------------------|--------------------------|-------------------|--------------|
| Revisão escavadeira John Deere 130g | Pç e mão de obra | 1 | https://pncp.gov.br/app/editais/83102640000130/2024/126 | 26/02/2024 às 8:55 | Prefeitura de Ituporanga | 96/2024 | R\$ 5.079,63 |
| Revisão escavadeira John Deere 130g | Pç e mão de obra | 1 | DF MECÂNICA | 05/03/2024 às 14:25 | ILHOTA | EMAIL | R\$ 3.365,60 |
| Revisão escavadeira John Deere 130g | Pç e mão de obra | 1 | VENEZA EQUIPAMENTOS | 28/02/2024 às 9:00 | PALHOÇA | EMAIL | R\$ 4.493,72 |

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor médio:

| | |
|---------------------|---|
| Preço de Referência | R\$ 3.365,60 (Três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). |
|---------------------|---|

6. **ANEXOS:** A documentação comprobatória contendo 3 (três) arquivos em PDF que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório

Ilhota, 05 de março de 2024

Documento assinado digitalmente
ROBERTO HERCULES GERALDO DE OLIVEIRA
Data: 06/03/2024 13:39:03-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>


Responsável pela Pesquisa
Roberto Hercules
Geraldo de Oliveira
Mat. 79634



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

28/02/2024, 10:50

relorc

| | | | | | | | | | |
|---|--|--|---|-------------------------|--------------------|----------------|------------|-------------|------------|
| Veneza Equipamentos Sul  JOHN DEERE | VE SUL PALHOCA End: RUA JACOB WEINGARTNER, 4598 Bairro: CENTRO Cidade: PALHOCA CNPJ: 29644666000326 E-mail: nfe.cf@venezanet.com | Comp.: CEP: 88131400 I.E.: 258929138 Fone: 4832834172 Fax: | <table border="1"><tr><td>Numero do Orçamento</td></tr><tr><td>00017467</td></tr><tr><td>DATA</td></tr><tr><td>28/02/2024</td></tr><tr><td>VALIDADE</td></tr><tr><td>09/03/2024</td></tr></table> | Numero do Orçamento | 00017467 | DATA | 28/02/2024 | VALIDADE | 09/03/2024 |
| Numero do Orçamento | | | | | | | | | |
| 00017467 | | | | | | | | | |
| DATA | | | | | | | | | |
| 28/02/2024 | | | | | | | | | |
| VALIDADE | | | | | | | | | |
| 09/03/2024 | | | | | | | | | |
| Orçamento | | | | | | | | | |
| Cliente | | | | | | | | | |
| Nome: MUNICIPIO DE ILHOTA End: R DR LEOBERTO LEAL, 160 Cidade: ILHOTA CNPJ: 83102301000153 IE: E-mail: financeiro@ilhota.sc.gov.br | | Contato: Bairro: CENTRO UF: SC CEP: 88320000 Fone: 33438800 Celular: 4799998800 | | | | | | | |
| Vendedor: CAROLINA SANTOS | | | | | | | | | |
| Equipamento/Maquina | | | | | | | | | |
| Chassi: 1F9130GXAND040535 Marca: JOHN DEERE CONSTRUCTION Modelo: ESCAVADEIRA HIDRAULICA 130G LC | | Ano: 2022/2022 Horimetro: 0 Cor: AMARELA | | | | | | | |
| Produto/Serviço | Descrição | Qtde. | Valor Unitário | Desconto | Valor Total | ICMS ST | NCM | ICMS | |
| RE539279 | FILTRO DE OLEO DO MOTOR | 1 | 172,62 | 0,00 | 172,62 | 0,00 | 84212300 | 17,00% | |
| RE541922 | ELEMENTO DE FILTRO | 1 | 316,42 | 0,00 | 316,42 | 0,00 | 84219999 | 17,00% | |
| RE522878 | FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIVEL | 1 | 189,69 | 0,00 | 189,69 | 0,00 | 84219999 | 17,00% | |
| AT433550 | FILTRO SEPARADOR DE COMBUSTIVEL RACOR | 1 | 230,60 | 0,00 | 230,60 | 0,00 | 84212300 | 17,00% | |
| CQM20204 | PLUS 50 II 20LT | 20 | 50,80 | 0,00 | 1.016,00 | 0,00 | 27101932 | 17,00% | |
| CQM6333 | GRAXA DE MOLIBDENIO | 1 | 95,84 | 0,00 | 95,84 | 0,00 | 27101932 | 17,00% | |
| CQM15501 | KIT DE ANALISE JOHN DEERE | 7 | 83,05 | 0,00 | 581,35 | 0,00 | 39233090 | 17,00% | |
| CL_MO_CAMPO | MAO DE OBRA | 1:00 H | 1.110,00 | 0,00 | 1.110,00 | | | | |
| CL_KM | DESLOCAMENTO | 186 KM | 4,20 | 0,00 | 781,20 | | | | |
| Mercadorias | Valor: | 2.602,52 | Serviços | Valor: | | | 1.891,20 | | |
| | Base de Desconto | 2.602,52 | | Base de Desconto | | | 1.891,20 | | |
| | Desconto: | 0,00 | | Desconto | | | 0,00 | | |
| | Acréscimo: | 0,00 | | Acréscimo | | | 0,00 | | |
| | Liquido: | 2.602,52 | | Liquido | | | 1.891,20 | | |
| Outras Despesas | | 0,00 | Total Liquido | | | | 4.493,72 | | |
| Valor Seguro | | 0,00 | Valor do ICMS ST | | | | 0,00 | | |
| Valor Frete | | 0,00 | Valor Liquido + ICMS ST | | | | 4.493,72 | | |
| Cond. Pagto.: | | 30 DD | Nro. Sinitro | | | | | | |
| Previsão de entrega: | | // | Peso Total | | | | 0,00 | | |
| Observações: RP 1.500H * Saldo parcial ** Saldo zerado | | | | | | | | | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

| DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD | | | | | |
|---|------------------------------|--------------------------|---|---------------|-----------|
| ÓRGÃO | SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | | | | |
| SECTOR REQUISITANTE | SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | | | | |
| JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: A Secretaria de Infraestrutura vem através deste solicitar por meio de dispensa de licitação, conforme Art. 75, inciso IV, alínea “a” da lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021 à aquisição de materiais bem com a mão de obra para revisão do equipamento Carregadeira John Deere, 444G, VP 0228. Tal pedido tem como objetivo realizar a revisão preventiva das 1.500 horas com a empresa autorizada da marca permanecendo assim na garantia. A exclusividade ocorre devido a garantia do veículo se dar somente com a empresa autorizada Veneza Equipamentos Sul, CNPJ 29.644.666/0003-26. | | | | | |
| GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input checked="" type="checkbox"/> Alta | | | | | |
| DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO | | | | | |
| (PEÇAS) | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNIT. MEDIDA | DETALHAMENTO | PREÇOESTIMADO | |
| | | | | UNIT.R\$ | TOTAL R\$ |
| 01 | 1 | UN | FILTRO DE OLEO DO MOTOR | 190,45 | 190,45 |
| 02 | 1 | UN | ELEMENTO DE FILTRO | 316,42 | 316,42 |
| 03 | 2 | UN | FILTRO SECUNDÁRIO DE COMBUSTÍVEL | 189,69 | 189,69 |
| 04 | 1 | UN | FILTRO DE OLEO | 62,81 | 62,81 |
| 05 | 1 | UN | ELEMENTO DE FILTRO | 213,62 | 213,62 |
| 06 | 20 | LT | PLUS 50 II | 50,80 | 1.016,00 |
| 07 | 1 | UN | GRAXA DE MOLIBDENIO | 95,84 | 95,84 |
| 08 | 8 | UN | KIT DE ANÁLISE JOHN DEERE | 83,05 | 664,40 |
| DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO | | | | | |
| (MÃO DE OBRA) | | | | | |
| 01 | 212 | UN | DESLOCAMENTO | 4,20 | 890,40 |
| 02 | 1 | UN | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA CARREGADEIRA | 1.440,00 | 1.440,00 |
| PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO: 05/02/2024. | | | | | |
| FORNECIMENTO DE MATERIAL | | | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Consumo | <input type="checkbox"/> | Permanente | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Parcelaúnica | <input type="checkbox"/> | Mensal | | |
| <input type="checkbox"/> | Semanal | <input type="checkbox"/> | Outro: Especificar: _____ | | |
| <input type="checkbox"/> | Quinzenal | | _____ | | |

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 23/02/2024 11:33:03 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://atende.net/tp65d8acc3d97f6>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | | | |
|--|---|--------------------------|----------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | Não Continuada | <input type="checkbox"/> | Continuada |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Parcela única | <input type="checkbox"/> | Mensal |
| <input type="checkbox"/> | Semanal | <input type="checkbox"/> | Outro: Especificar: _____ |
| <input type="checkbox"/> | Quinzenal | | _____ |
| REGIME DE EXECUÇÃO | | | |
| <input type="checkbox"/> | Empreitada por preço unitário | <input type="checkbox"/> | Contratação por tarefa |
| <input type="checkbox"/> | Empreitada por preço global | <input type="checkbox"/> | Contratação integrada |
| <input type="checkbox"/> | Empreitada integral | <input type="checkbox"/> | Contratação semi-integrada |
| <input type="checkbox"/> | Fornecimento e prestação de serviço associado | | |
| EXIGÊNCIA DE AMOSTRAS OU PROTÓTIPO | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Critérios objetivos de avaliação | | | |
| HABILITAÇÃO ESPECÍFICA | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Especificar | | | |
| RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DA CONTRATADA | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Especificar: | | | |
| RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DO CONTRATANTE | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Especificar: | | | |
| LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO | | | |

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 23/02/2024 11:33:03-03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.atende.net/jp65d8acc3d97f6>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

O prazo de entrega dos produtos e execução dos serviços é de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Fornecedor/Serviço, e o local de entrega e execução de serviço VE SUL PALHOÇA, com endereço à Rua Jacob Weingartner, n. 4598, Centro, Palhoça-SC, CEP 88131-400.

As dúvidas/esclarecimentos sobre a entrega e a execução podem ser enviadas ao e-mail infraestrutura@ituporanga.sc.gov.br; abastecimento@ituporanga.sc.gov.br.

Os bens/ serviços serão recebidos provisoriamente no prazo de 10 (dez) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta.

Os bens/serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 2 (dois) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

Os bens/serviços serão recebidos definitivamente no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material/serviço e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

DEFINIÇÃO DA NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO OU NÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES

(X) Com base na baixa complexidade do objeto, o Estudo preliminar e o gerenciamento de riscos da contratação serão dispensados para esta contratação, bastando a elaboração de TR ou PB.

() Devido a alta complexidade do objeto será necessária a elaboração do Estudo preliminar e o gerenciamento de riscos da contratação.

() Devido à existência de Estudo Técnico Preliminar e de gerenciamento de riscos de contratação anterior, serão utilizados o ETP e GR do Processo Licitatório nº/.....

FONTE DE RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÃO 167 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Objetivando a instrução do processo, informamos que foram realizadas consultas e pesquisa em 25/01/2024 sobre os preços praticados para o objeto desta Licitação, estimando-se o montante em R\$5.079,63.

RESPONSABILIDADE PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Data: 29/01/2024



Assinado digitalmente por:
SERGIO RECH:01439785945
014.397.859-45
23/02/2024 11:33:29

Assinatura/Identificação do Responsável

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 23/02/2024 11:33:03-03-00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/tp65d8acc3d97f6>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

Estado de Santa Catarina Prefeitura Municipal de Ilhota Secretaria Municipal de Transporte

C.N.P.J. 83.102.301/0001-53

| DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD | | | | | |
|---|--------------|--------------------------------|---|--|-----------|
| ÓRGÃO | | SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | | | |
| SEETOR REQUISITANTE | | SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | | | |
| JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: | | | | | |
| <p>A Secretaria de Infraestrutura vem através deste solicitar por meio de dispensa de licitação, conforme Art. 75, inciso IV, alínea “a” da lei n, 14.133, de 1º de abril de 2021 à aquisição de materiais bem com a mão de obra para revisão do equipamento Carregadeira John Deere, 444G, VP 0228. Tal pedido tem como objetivo realizar a revisão preventiva das 1.500 horas com a empresa autorizada da marca permanecendo assim na garantia. A exclusividade ocorre devido a garantia do veiculo se dar somente com a empresa autorizada Veneza Equipamentos Sul, CNPJ 29.644.666/0003-26.</p> | | | | | |
| GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO | | | | | |
| <input type="checkbox"/> Baixa | | <input type="checkbox"/> Média | | <input checked="" type="checkbox"/> Alta | |
| DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO | | | | | |
| (PEÇAS) | | | | | |
| ITEM | QUANT. | UNIT. MEDIDA | DETALHAMENTO | PREÇOESTIMADO | |
| | | | | UNIT.R\$ | TOTAL R\$ |
| 01 | 1 | UN | FILTRO DE OLEO DO MOTOR | 190,45 | 190,45 |
| 02 | 1 | UN | ELEMENTO DE FILTRO | 316,42 | 316,42 |
| 03 | 2 | UN | FILTRO SECUNDÁRIO DE COMBUSTÍVEL | 189,69 | 189,69 |
| 04 | 1 | UN | FILTRO DE OLEO | 62,81 | 62,81 |
| 05 | 1 | UN | ELEMENTO DE FILTRO | 213,62 | 213,62 |
| 06 | 20 | LT | PLUS 50 II | 50,80 | 1.016,00 |
| 07 | 1 | UN | GRAXA DE MOLIBDENIO | 95,84 | 95,84 |
| 08 | 8 | UN | KIT DE ANÁLISE JOHN DEERE | 83,05 | 664,40 |
| DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO | | | | | |
| (MÃO DE OBRA) | | | | | |
| 01 | 212 | UN | DESLOCAMENTO | 4,20 | 890,40 |
| 02 | 1 | UN | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA CARREGADEIRA | 1.440,00 | 1.440,00 |
| PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS/ FORNECIMENTO: 05/02/2024. | | | | | |
| FORNECIMENTO DE MATERIAL | | | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Consumo | | <input type="checkbox"/> | Permanente | |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Parcelaúnica | | <input type="checkbox"/> | Mensal | |
| <input type="checkbox"/> | Semanal | | <input type="checkbox"/> | Outro: Especificar: _____ | |
| <input type="checkbox"/> | Quinzenal | | | _____ | |

| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | | | |
|---|---|--------------------------|----------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | Não Continuada | <input type="checkbox"/> | Continuada |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Parcela única | <input type="checkbox"/> | Mensal |
| <input type="checkbox"/> | Semanal | <input type="checkbox"/> | Outro: Especificar: _____ |
| <input type="checkbox"/> | Quinzenal | | _____ |
| REGIME DE EXECUÇÃO | | | |
| <input type="checkbox"/> | Empreitada por preço unitário | <input type="checkbox"/> | Contratação por tarefa |
| <input type="checkbox"/> | Empreitada por preço global | <input type="checkbox"/> | Contratação integrada |
| <input type="checkbox"/> | Empreitada integral | <input type="checkbox"/> | Contratação semi-integrada |
| <input type="checkbox"/> | Fornecimento e prestação de serviço associado | | |
| EXIGÊNCIA DE AMOSTRAS OU PROTÓTIPO | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Critérios objetivos de avaliação | | | |
| HABILITAÇÃO ESPECÍFICA | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Especificar | | | |
| RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DA CONTRATADA | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Especificar: | | | |
| RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DO CONTRATANTE | | | |
| <input checked="" type="checkbox"/> Não. | | | |
| <input type="checkbox"/> Sim. Especificar: | | | |
| LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO | | | |

O prazo de entrega dos produtos e execução dos serviços é de 10 (dez) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Fornecimento/Serviço, e o local de entrega e execução de serviço VE SUL PALHOÇA, com endereço à Rua Jacob Weingartner, n. 4598, Centro, Palhoça-SC, CEP 88131-400.

As dúvidas/esclarecimentos sobre a entrega e a execução podem ser enviadas ao e-mail infraestrutura@ituporanga.sc.gov.br; abastecimento@ituporanga.sc.gov.br.

Os bens/ serviços serão recebidos provisoriamente no prazo de 10 (dez) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta.

Os bens/serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 2 (dois) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

Os bens/serviços serão recebidos definitivamente no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material/serviço e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

DEFINIÇÃO DA NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO OU NÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES

(X) Com base na baixa complexidade do objeto, o Estudo preliminar e o gerenciamento de riscos da contratação serão dispensados para esta contratação, bastando a elaboração de TR ou PB.

() Devido a alta complexidade do objeto será necessária a elaboração do Estudo preliminar e o gerenciamento de riscos da contratação.

() Devido à existência de Estudo Técnico Preliminar e de gerenciamento de riscos de contratação anterior, serão utilizados o ETP e GR do Processo Licitatório nº/.....

FONTE DE RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÃO 167 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Objetivando a instrução do processo, informamos que foram realizadas consultas e pesquisa em 25/01/2024 sobre os preços praticados para o objeto desta Licitação, estimando-se o montante em R\$5.079,63.

RESPONSABILIDADE PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Data: 29/01/2024

Assinatura/Identificação do Responsável